
 

     
     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 81 del 23-02-2018 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  10  del  16-01-2018 

Reg.  Gen.  Nr.  81  del  23-02-2018 

 

OGGETTO: 

Liquidazione contributo a parte dei  ristoranti locali che hanno 

partecipato alla sagra della Cipolla 2017: Desperados, La Posada, 

Cacciatore, Sfizi e Delizie, Antichi Sapori e Tradizioni 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 35 2017 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2017”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig. ra Maida Lidia, che 
qui integralmente si trascrive: 
 

Premesso che per la realizzazione della XXV^ Sagra della Cipolla 2017 l’Amministrazione 

Comunale ha previsto la degustazione di pietanze a base di cipolla coinvolgendo tutta la ristorazione 

locale: Al Casale, Antichi Sapori e Tradizioni, Desperados, Il Cacciatore, La Posada, Sfizi e delizie 

Che all’uopo il comune ha proceduto alla sottoscrizione di un protocollo di partenariato con tutti i 

ristoranti e le pizzerie di Castrofilippo disciplinante le concrete modalità con cui ciascun operatore 

avrebbe dovuto distribuire i piatti tipici locali a base di cipolla;  

CHE l’Ente ha stabilito di fissare in €. 500,00 il contributo da concedere a ciascun operatore a 

parziale copertura delle spese da sostenere;  

Ritenuto dovere procedere alla liquidazione ai ristoranti che hanno già prodotto il carteggio 

necessario e con precisione: Desperados, La Posada, Cacciatore, Sfizi e delizie, mentre agli altri 

ristoranti la somma dovuta sarà liquidata con nuovo atto di determina dirigenziale appena avranno 

prodotto la documentazione necessaria. 

 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 81 del 23-02-2018 

Pag. 2 

Visti il Rendiconti delle spese;   

Visti i certificati: carichi pendenti, casellario giudiziario e fallimentare tutti negativi; 

Visto i DURC Regolari; 

PROPONE 

 

Di liquidare e pagare il contributo di €. 520,00 comprensivo di ritenute dovute per legge, a ciascuno 

dei seguenti  ristoranti locali che hanno partecipato alla sagra della Cipolla 2017: 

 

Ristorante Pizzeria “LA POSADA” con sede in Castrofilippo via Belgio – Titolare Curto Giuseppe 

nato a Castrofilippo il 17/09/1986 – Di accreditare la somma presso la Banca San Francesco Cod. 

Iban: IT 48U0896982900 000000040910; 

 

Pizzeria “DESPERADOS” con sede in Castrofilippo via R. Elena, 48 – Titolare Matina Gisella nata 

il 22/10/1973 – Di accreditare la somma presso la Banca San Francesco – Credito Cooperativo 

Canicattì  -  Codice IBAN::  IT 0450896982900000000040006. 

 

Pizzeria Osteria “Il Cacciatore” con sede in Castrofilippo via La Torre – Titolare Cammalleri 

Antonia nata il 14/05/1946 – Di accreditare la somma presso la Banca San Francesco   Cod. Iban: IT 

81H 089 6982 9000 0000 0040 059 

 

Sfizi e Delizie  con sede a Castrofilippo V.le Bonfiglio, Di Palumbo Pasquale  nato il 27 aprile 

1983, accreditare la somma presso la Banca San Francesco, di accreditare la somma presso la Banca 

San Francesco   Cod. Iban:; IT 03 R089 6982 9000 0000 0041116; 

 

Antichi Sapori e Tradizioni con sede a Castrofilippo  Corso  Umberto, 79,  di Francesco Diina  

accreditare la somma presso la Banca San Francesco, di accreditare la somma presso la Banca San 

Francesco   Cod. Iban: IT 56 U 030 32 82 880 010  00000 2222; 

 

Dare atto che la somma è stata impegnata con atto di D.D.  n. 113  del  02-08-2017  cap. 1372 

“Interventi per la protezione degli allevamenti e promozione in agricoltura” Cod. 

16.01-1.03.02.99.999 e sul cap. 2384 “Interventi per l’agricoltura” Cod. 16.01-1.03.02.99.999; 

 

Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

  

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

Di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso al CED per la pubblicazione ai sensi 

dell’art. 18/Legge 134/2012  e art. 26 e 27 D.Lgs. 33/2013.  Art 18 legge 134/2012 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Maida Lidia  f.to: Sferrazza Salvatore 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 81 del 23-02-2018 

Pag. 3 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 16-01-2018  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Imp. 183 del 2017 

Liquid. 52 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 22-02-2018  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 81 del 23-02-2018 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 


